Nono, iuridicum etiam illud est instrumentum, quod habetur per 
extractum ex castro Leopoliensi. Etenim Macarius Tuczampski, Generalis

320 Cfr. textum recenter editum in Monumenta Ucrainae Historica, voi. I, pag. 5-7, 
nr. 7, Romae 1964.
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Vicarius Metropolitani Kioviensis, Haliciensis, Leopoliensis, et Podoliae, 
Alexandri privilegium confirmationis de libertatibus Ruthenorum Uni
torum, et bonis, ad acta porrexit Leopoliensia, nomine totius communitatis 
Graecae, ut ibi dicitur: cum assistentia Dominorum Ruthenorum Iwaszko 
Lahodowski, Oleckno Zamoyski, feria sexta, post festum S. Andreae, 
anno 1537. Hic notandum, Macarium istum factum esse primum Leo- 
poliensem Ruthenum Episcopum post duos, a porrectione ad acta huius 
privilegii, annos et certum fuisse Unitum, omnesque alios Ruthenos, quia 
totius Communitatis Graecae Ruthenae nomine illud ad acta porrexit. 
Cur enim Unionis privilegium nomine suo et omnium Ruthenorum actis 
inseruit, si talis cum aliis Ruthenis non fuit? Est hoc instrumentum, ex 
Actis Leopoliensibus excerptum ab ipso Macario, in Archivo Unionis. 
Chelmae autem et alibi recenter extracta. Ubi notandum, etiam Leo- 
poliensem Cathedram pertinere ad Unionem, siquidem Episcopus Leopo
liensis primus fuit Unitus. Brevi post Episcopus Ruthenus Chelmensis 
Ionas Sosnowski, nomine omnium, eiusdem privilegii Vladislaviani obtinet 
confirmationem, apud Sigismundum primum, Poloniae Regem, Cracoviae, 
in ipsis Comitiis anno 1543. Idem Unionis privilegium Vladislavianum 
Sigismundus Augustus, Rex Poloniae, itidem in conventu Regni Generali 
Petricoviae, ad postulationem Episcopi Rutheni Chelmensis Zachariae, 
confirmat 9 Iunii, anno 1567. Ex quibus patet, etiam tempore illorum 
septem Metropolitanorum a Iosepho Soltan, usque ad Michaèlem Rahozam 
succedentium, ut supra, fuisse partim generaliter ubique in Russia obser
vatam Unionem; quod deducitur ex Vicario Generali Metropolitani, acti- 
cante privilegium Vladislavnum Leopoli; partim in particularibus locis, 
quod deducitur ex Chelmensibus Episcopis Ruthenis, confirmationem eius
dem privilegii obtinentibus; continuamque fuisse (fol. 78) eandem a 
Soltan usque ad Rahozam; licet non tam clare, ut sequentibus temporibus. 
Valent etiam huc iuramenta Regum Serenissimorum, Henrici et Stephani, 
et aliorum, in quibus, quando Reges inaugurantur, expresse ponitur, 
quod observaturi sint et manutenturi privilegia Vladislai Jagellonidae, 
Sigismundi primi; et quia privilegia Unionis ad his regibus data sunt, 
super eadem, ac consequenter super Unionem tuendam, observandam ac 
manutenendam, eorum successores iurant.

Ab anno tandem 1590 et sequentibus321 agitari coeptum inter Ma
gnates Russiae et Episcopos de suscipienda cum Catholicis Romanis 
Unione, adiuvante multum Episcopo tum Luceoriensi Macieiovio, post

321 Cfr. in Documenta Unionis Berestensis eiusque Auctorum: 1590-1600, Romae

S.R.E. Card'nali, eiusque suasu 111.mus D.nus Pociey, Vir egregius, e Sena
tore Castellano Brestensi factus est Episcopus Vladimiriensis, et Brestensis, 
ut inter Coèpiscopos Russiae sanctum hoc opus vigeret. Tum vero super 
his factae secretae Episcoporum Russiae conscriptiones, uti anno 1590,
1594, 1595, et supplicationes eorundem Regi olim Serenissimo Sigismundo 
Tertio.

Episcopis iam recogitantibus de Unione, accessit Basilius seu Con
stantinus Dux Ostrogiensis, tunc in Regno Poloniae potentissimus, qui 
fusissimas anno 1593 ad memoratum Pociey Episcopum scripsit litteras, 
persuadendo ut Ruthenorum cum Sancta Romana Ecclesia procuraret 
Unionem. Licet idem ipse post, turbantibus haereticis (qui, Russia obe- 
diente et Pontifici, perituras suas in Regno libertates timebant) ab eadem 
Unione recesserit, et duos Episcopos, Premislensem et Leopoliensem, cum 
aliis nonnullis Archimandritis abstraxerit.

Sunt etiam super eadem Unione conscriptiones saecularium Nobi- 
ium Ruthenorum, et caeterorum, anno 1598 et 1603. Quae omnia sunt 
in Archivo Unionis.

Promovens vero hanc Unionem ardentissime Rex Serenissimus Si- 
gismundus III, cum ad eum Episcopi Rutheni cum litteris suorum fra
trum et petitis, ac conditionibus, quibus vellent Unionem Sanctae Ro
manae Ecclesiae suscipere accesissent, dat, primo, illis cautionem per pri
vilegium, quod eos, et eorum successores cum omnibus eorum Ecclesiis 
et bonis, contra adversarios Ruthenos et Graecos defensurus esset, et in 
eis manutenturus, anno 1595, Iulii 30, Cracoviae, et aliud itidem Cracoviae
1595, Augusti 2. In quo multa Serenissimus toti Clero Rutheno promittit 
et coaequationem in libertatibus cum Clero Romano, ab antecessoribus 
suis datam, renovat.322 (fol. 78v)

Reddita obedientia Sanctissimo anno 1595, in fine Decembris, dat 
Clemens VIII, Pontifex Romanus, Bullas aliquas, in quibus Unitos, ut 
membra Ecclesiae Sanctae Capiti suo unit in perpetuum; et consequenter 
eorum Episcopatus, Monasteria, Ecclesias, et Bona omnia, quae non pos
sunt ab Unitis et ab Ecclesia eorum avelli, sine consensu Romani Pontificis.

Huc etiam possunt pertinere patentes Regiae quaternae (exceptis 
Metropolitanis quoad invitationem spiritualium), quibus Maiestas Regia, 
Sigismundus videlicet tertius, invitat omnes saeculares ad Synodum Bre- 
stensem, in qua Uniti declaraverunt se Sanctae Ecclesiae obedientes, 
recusantes Unionem excommunicati. Et confirmatio Regia seu declaratio

322 Cfr. in nostra Collectione Documentorum Romanorum, in Documenta Unionis 
Berestensis eiusque Auctorum, Romae 1971.

eiusdem Synodi, quoad acta excommunicationis in refragantes, anno
1596.

Robur maximum iurium est Decretum Comitiorum Regni 1600, ad 
quae ipsi Schismatici Unitos citaverunt. Nec comparuerunt, et adiudi- 
cantur in perpetuum Unitis omnia bona Episcopatuum, Monasteriorum 
cum ipsis Ecclesiis.

Datur post, anno 1605, Februarii 22, privilegium a Serenissimo Si- 
gismundo Tertio, quo confirmat libertates datas Unioni a Duce Vitoldo, 
Rege Casimiro, Alexandro, Sigismundo.

Valet eodem Constitutio 1609 anni, in qua eo ipso confirmantur 
bona Unitis et Dioeceses, quod Vadium 10000 florenorum Polonicorum 
interponatur inter Schismaticos, et illos, ne ipsi in Unitorum Dioeceses 
et bona sese intrudant, et viceversa.

Idem Sigismundus III confirmat privilegium Vladislai Jagellonidae, 
Alexandri, Sigismundi Primi, quod factum Anno 1621.

Anno vero 1635, Mart. 14, in Comitiis Regni, datur privilegium 
Unitis sub sigillis Regni, et Lithuaniae. In quo varia beneficia enume
rantur, et Unitis in perpetuum attribuuntur, quod Privilegium, consti
tutione eorundem Comitiorum roboratur. Et si quid Disunitis in punctis 
Vladislavianae electionis, in Comitiis Coronationis, vel aliis constitutio
nibus, est datum, contra hoc intercesserunt protestationes Regni, et Magni 
Ducatus Lithuaniae incolarum, anno 1633, 1635, 1638, 1641.323

Idem Unionis privilegium super Unionis libertatibus, Episcopatibus, 
Praelaturis, Ecclesiis, Bonisque omnibus, a Vladislao Jagellonida datum, 
ab Alexandro, Sigismundo primo, Sigismundo Augusto, Sigismundo Tertio 
confirmatum, iterum confirmatur a Vladislao IV, 1637. (fol. 79)

Episcopatus Praemyslensis, licet redditus Disunitis fuerit per Sere
nissimum ohm Vladislaum IV, tamen quia cautio fuit, ne superstite piae 
memoriae Athanasio Krupeccio, Episcopo Praemyslensi Unito, quidquam 
Disuniti contra eum agerent, illi vero violentissime eum expulerunt, ideo 
hic Episcopatus restitutus est constitutione anni 1641, quae constitutio 
iterum reassumpta est anno 1647. Et quidquid actum contra eum Episco
patum, vel datum Disunitis, quia Decreta Tribunalis Regni, et constitu
tiones non revocatae, Unitis Episcopatus debetur.

Pacta Zboroviana, et constitutio, in vim eorum, pro Disunitis facta, 
et Diploma 1650 ipsis datum, eadem constitutione firmatum, nulla sunt. 
Quia haec propter Cosacorum instantiam ipsis sunt concessa, qui ipsi 
rebellione sua statim hoc annulaverunt. Et est revocatio omnium horum,

323 Cfr. Litterae Principum, voi. I, Romae.

per privilegium Serenissimi Ioannis Casimiri, anno 1651 Iulii 30, post 
Berestecianam expeditionem, moderno Episcopo Chelmensi data Leopoli.324 
Quo ad bona vero in Magno Ducatu Lithuaniae Unitorum, data est revo
catio 1653, sub Zwaniec,325 in Castris Regni Poloniae.

Denique, non obstantibus pactis Hadiacensibus, Cudnovicesibus, et 
Constitutionibus, contra quae sunt manifestationes Reipublicae, habemus 
a Serenissimo Rege moderno 1661 datam, privilegiorum ante memora
torum: Vladislai Jagellonidae, Alexandri, Sigismundi Primi, Sigismundi 
Augusti, Sigismundi Tertii, Vladislai IV, confirmationem. Qua caventur 
omnes Episcopatus, Bona, Monasteria, Ecclesiae, libertates Unitorum, 
contra Disunitos.

Et haec dicta sint satis de Iuribus Catholicae Unioni in Russia et 
Magno Ducatu Lithuaniae servientibus. In gloriam Dei.

Haec informatio, non modo Anno 1659 in Comitiis supramemoratis, 
sed etiam alio tempore Senatui et Patronis Unitorum data est. Ordinatius 
tandem conscripta, abscedente Romam Episcopo Chelmensi, cum Ill.mo 
Nuntio Poloniae, tum Rev.mo Metropolitano moderno cum iuribus relicta, 
anno 1664.

Casu necesse esset Unionem in Polonia defendere.326

324 Cfr. Litterae principimi, voi. I, Romae, in nostra Collectione documentorum.
325 Pugna inter cosacos et polonos ad oppidum Zwanec, an. 1653, cum exitu dubio.
326 Tempore absentiae Episcopi Chelmensis, annis 1664-1666 Romae commorantis.
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29.

BAR, op. 144. 347.
BARANO VIEN. 101 (par.). 
BARANOVYC Pachomij, Heg. 275-8 

(Baranowicz).
BARBARIA 139.
BARBERINI, Card. Antonius, (sen.) S. 

Honuphrii 54. 55. 65. 71. 87n. 93. 120. 
122. 124. 245. 287.

BARBERINI, Card. Antonius, (jun.) 103. 
117. 119n. 120. 123. 132. 178. 192. 
228. 229. 235. 236. 238. 243n. 244. 

BARBERINI, Card. Carolus 244n. 
BARBERINI Card. Franciscus 244n.
В ARSON Y Joannes 187. 
BASILIANAE, Religiosae OSBM. 121. 

287. 303. 324.
BASILIANI (Monachi Rutheni, Reli

gione, Religiosi, Ordo S. Basilii Magni) 
5. 12. 14. 17. 3?.. 38. 44. 48. 51. 56. 
65. 74. 77. 82. 118-120. 123. 131. 178- 
180. 182. 190n. 191. 193-196. 202-204. 
219. 220. 222-224. 226-229. 232. 233. 
236-246. 250. 252-255. 257. 261. 262. 
272. 282. 284-288. 291. 293. 315. 320. 
321. 324. 328. 329. 338. 339. 355. — 
Basiliani in Hungaria 48. 84-88. 90. 
90. 99. 275-278. — Archimandrita 15. 
131. 194. 205. 207. 211. 213. 214. 222. 
223. 232. 254. 255. 257. 262. 338. 339.
355. — Concordia Religiosorum et Prae
latorum 336. 338. 340. 342, — Mona
steria 32. 74. 94. 118. 131. 152. 157. 
206. 214. 248. 257. 258. 261. 299. 303.
307. 320. 334. 338. 339. 351. 355. —